
 

 

Hoogheemraadschap 

Hollands Noorderkwartier 

Postbus 250, 1700 AG  Heerhugowaard 

Stationsplein 136, 1703 WC  Heerhugowaard 

 T 072-5828282 

post@hhnk.nl 

www.hhnk.nl 

 NL66 NWAB 0636 7537 78 

BTW-nummer: 

NL8113.36.487.B01 

KvK 37161516  

 

Besluit CHI 

 

 

Registratienummer 

21.0332703 

Onderwerp 

Regionale Energie Strategie 1.0 (RES 1.0) Noord-Holland Noord (NHN) 

en Noord-Holland Zuid (NHZ) 

 

 

Het college van hoofdingelanden van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier; 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 20 april 2021, nr. 21.0318389; 

 

gehoord de commissie Bestuur, Middelen en Waterketen 

 

b e s l u i t : 

 

1. In te stemmen met de RES 1.0 NHN als resultaat uit het regionale proces. Met als 

belangrijkste punten: 

a. De ambitie van de regio Noord-Holland Noord van 3,6 TWh als uitgangspunt te 

hanteren voor opwek in 2030 in de regio Noord-Holland Noord, en daarmee bij te 

dragen aan de landelijke opgave van 35 TWh hernieuwbare energie in 2030. 

b. De kaart met globale zoekgebieden voor opwek van grootschalige wind- en zonne-

energie daarvoor als uitgangspunt te hanteren.  

2. In te stemmen met de RES 1.0 NHZ als resultaat uit het regionale proces. Met als 

belangrijkste punten: 

a. De ambitie van de regio Noord-Holland Zuid van 2,7 TWh als uitgangspunt te 

hanteren voor opwek in 2030 in de regio Noord-Holland Zuid, en daarmee bij te 

dragen aan de landelijke opgave van 35 TWh hernieuwbare energie in 2030. 

b. De kaart met globale zoekgebieden voor opwek van grootschalige wind- en zonne-

energie daarvoor als uitgangspunt te hanteren. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 9 juni 2021 

van het college van hoofdingelanden, 

 

de secretaris, 

 

 

 

 

 

 

M.J. Kuipers 

 de voorzitter, 

 

 

 

 

 

 

drs. L.H.M. Kohsiek 

 


